977 del 15/12/2023 con il quale è stato riconosciuto il “Fondo speciale 

per le compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo totale di euro 376.806,51 (trecentosettantaseiottocentosei/51) di cui euro 

350.000,00 ((trecentocinquantamila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, ed 

euro 26.806,51 (ventiseimilaottocentosei/51) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, art.4 co.1; 

- il Decreto commissariale n. 329 del 03/05/2024 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per 

la Ricostruzione delle Marche un importo pari a euro 616.786,94 corrispondente al 60% del contributo

[...]

- con Decreto commissariale n. 977 del 15/12/2023 è stato riconosciuto il “Fondo speciale per le 

compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso un contributo totale di euro 

376.806,51 (trecentosettantaseiottocentosei/51) di cui euro 350.000,00 ((trecentocinquantamila/00) 

a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, ed euro 26.806,51 

(ventiseimilaottocentosei/51) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, art.4 co.1 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a euro 371.912,82 

(trecentosettantunomilanovecentododici/82); 

- è già stata trasferita all’USR Marche la somma di euro 296.083,91; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti commissariali è 

pari a euro 75.828,91 (settantacinquemilaottocentoventotto/91) a valere sulle risorse della contabilità 

speciale previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 come segue: 

- euro 53.916,09 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 21.912,82 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per le 

compensazioni”; 

Ritenuto necessario riconoscere la somma residua, a saldo, euro 75.828,91 

(settantacinquemilaottocentoventotto/91) alla Diocesi di Ascoli Piceno per l’intervento in oggetto a valere 

sulle risorse della contabilità speciale come segue: 

- euro 53.916,09 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 21.912,82 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art.

[...]

Atteso che in ottemperanza a quanto stabilito dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 sopra citato, il 

trasferimento del saldo è disposto dal Commissario a favore contabilità speciale intestata al Vice Commissario 

– Presidente della Regione Marche per un totale di euro 75.828,91 (settantacinquemilaottocentoventotto/91), 

attribuito all’intervento di cui in oggetto; 

Vista la relazione finalizzata alla redazione del decreto di trasferimento pervenuta in data 30/07/2025 e 

acquisita al protocollo commissariale n. CGRTS-0030048 del collaboratore del Servizio tecnico per gli